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Dis‐Nords	verksamhetsberättelse	2014	
Styrelsen för Dis‐Nord lämnar följande rapport för verksamhetsperioden 2014‐01‐01–2014‐12‐

31, det tionde verksamhetsåret. 

Dis‐Nord omfattar de två nordligaste länen, Norrbotten och Västerbotten. Dis‐Nord är en 

regionförening i föreningen Dis (Datorhjälp i släktforskningen). 

Styrelsen	
 Ordförande       Anna Linder, Burträsk 

 Vice ordförande   Göran Skog, Umeå 

 Sekreterare     Gunilla Kassberg, Boden 

 Kassör       Harriet Österlund, Malå 

 Ledamot     Stefan Wennberg, Seskarö (t.o.m. 2014‐04‐05) 

 Ledamot    Sven‐Olof Eriksson, Umeå  

 Ledamot    Åsa Sehlstedt, Luleå (fr.o.m. 2014‐04‐05) 

 Ledamot    Fred Jonsson, Skellefteå (fr.o.m. 2014‐04‐05) 

 Suppleant    Rolf Fräki, Karungi (t.o.m. 2014‐04‐05) 

 Suppleant     Åsa Sehlstedt, Luleå (t.o.m. 2014‐04‐05) 

 Suppleant    Fred Jonsson, Skellefteå (t.o.m. 2014‐04‐05) 

 Suppleant    Karin Axelsson, Boliden (fr.o.m. 2014‐04‐05) 

 Suppleant    Greger Fahlman, Hortlax (fr.o.m 2014‐04‐05) 

Övriga	funktionärer	
 Revisor        Albin Bucht, Haparanda  

 Revisorssuppleant    Lennart Weiborn, Roknäs  

 Ordförande valberedning  Åke Cederlund, Hortlax 

 Ersättare valberedning     Folke Aili, Skellefteå 

Kontaktpersoner	
För att öka möjligheterna till aktiviteter i vårt stora geografiska område har vi kontaktpersoner. 

Flera av kontaktpersonerna är även aktiva i lokala släktforskarföreningar vilket gör att många av 

aktiviteterna blir ett samarrangemang med Dis‐Nord eftersom det är svårt att dra en gräns 

mellan Dis‐Nords aktiviteter och den lokala släktforskarföreningens. 

1. Ketty Sjöström     Nordmaling 
2. Anne‐Britt Björklund  Nordmaling 
3. Vivianne Bäckström   Robertsfors 
4. Lennart Andersson  Skellefteå (t.o.m. 2014‐04‐05) 
5. Åke Westring     Skellefteå 
6. Kerstin Sandelin‐Anton  Umeå 
7. Anders Eriksson   Vindeln 
8. Gun Jonsson    Älvsbyn 
9. Carin Blom    Älvsbyn  
10. Nils Palovaara    Sattajärvi 
11. Rolf Fräki    Karungi 
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12. Harriet Österlund   Malå 
13. Åke Cederlund     Hortlax 
14. Berndt Edman    Lycksele 
15. Stefan Wennberg  Seskarö 

Faddrar	för	Disgen	
 Tommy Jacobsson, Umeå 

 Laila Larsson, Ersmark 

 Stefan Wennberg, Seskarö  

Medlemmar	
Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets början till 438 medlemmar och 

vid dess slut 441 medlemmar. Medlemsavgiften för 2014 var 75 kr. 

Årsmötet	2014	
Tjugoen röstberättigade medlemmar närvarande vid årsmötet i Luleå lördagen den 5 april.  
 
Verksamhetsberättelse, verksamhetsplan och ekonomi redovisades. Årsmötet beslutade att 
arvoden, i likhet med tidigare år, inte skall utgå. Årsmötet beslutade att styrelsen skall bestå av 
ordförande och sex (6) ordinarie ledamöter samt fyra (4) ersättare). Anna Linder, Burträsk,  
omvaldes till ordförande på ett (1) år. En oförändrad medlemsavgift för år 2015, på 75 kr, 

fastställdes av mötet. 

Årsmötesföredragshållare var Jan Eurenius, representant från ArkivDigital, som visade hur man 
använder ArkivDigital i sin släktforskning 

Styrelsemöten	2014	
Under året har föreningen haft tre protokollförda styrelsemöten och ett konstitueringsmöte 

samt tio telefonmöten. 

2014‐	02‐15	Styrelsemöte	i	Älvsbyn	
Närvarande:  
Ordförande Anna Linder. Ordinarie ledamöter: Göran Skog, Harriet Österlund, Gunilla Kassberg 
och Sven‐Olof ”Olle” Eriksson. Suppleanter: Åsa Sehlstedt och Fred Jonsson. 
Revisor Albin Bucht (fram till lunch) och valberedare Folke Aili. 

2014‐04‐05	Konstituerande	styrelsemöte	i	Luleå	
Närvarande:  
Ordinarie ledamöter: Göran Skog, Harriet Österlund, Gunilla Kassberg, Sven‐Olof ”Olle” Eriksson, 
Åsa Sehlstedt och Fred Jonsson.  Styrelsen konstituerade sig. 
Styrelsesuppleanter: Karin Axelsson och Greger Fahlman. 

2014‐05‐17	Styrelsemöte	i	Burträsk	
Närvarande:  

Ordinarie ledamöter: Göran Skog, Harriet Österlund, Gunilla Kassberg, Sven‐Olof ”Olle” Eriksson, 

Åsa Sehlstedt och Fred Jonsson. 
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2014‐10‐04	Styrelsemöte	i	Umeå	
Närvarande:  

Ordinarie ledamöter: Göran Skog, Harriet Österlund, Sven‐Olof ”Olle” Eriksson och Fred Jonsson. 

Suppleant: Greger Fahlman. 

Telefonmöten	
Telefonmöten hölls under 2014 den 7/1, 3/2, 3/3, 31/3, 6/5, 1/7, 5/8, 2/9, 6/11 och 2/12. 

Medlemsaktiviteter	och	offentliga	möten	
Under 2014 har Dis‐Nord haft två medlemsträffar, en i Nordmaling och en i samband med 
styrelsemötet i Älvsbyn. Under medlemsträffarna samlas man för att lyssna på föredrag, prata 
om föreningen samt få hjälp med Disgen.  

Älvsbyn	2014‐02‐15	
Ca 28 medlemmar närvarande på medlemsträffen där Disgen‐fadder Tommy Jacobsson 
berättade om, och demonstrerade, Disgens kartfunktion och Bertil Olofsson visade hur man kan 
hitta dubbletter i Disgen. Vi visade även lösningar på de problem och frågeställningar som 
medlemmarna skickat in inför träffen. 

Nordmaling	2014‐11‐22	
Ca 30 medlemmar närvarade på medlemsträffen i Nordmaling där utbildningsansvarige Olle 
Eriksson presenterade en del nyheter som planeras i kommande version av Disgen. Efter kaffe 
och mingel demonstrerade Disgen‐fadder Tommy Jacobsson Dispos och gick även igenom 
hur man använder Disbyt. 
Dagen avslutades med praktiska frågor om registrering och svar på medlemmars funderingar. 

Piteå	
Dis‐Nord medverkade tillsammans med Piteå forskarförening på Öjeby kyrkmarknad den 29/6, 
Gammeldags julmarknad den 22‐23/11 och Skyltsöndag på Piteå museum den 30/11 2014. 
Disgen visades vid varje aktivitet. 

Månadsträffar	
Med hjälp av våra lokala kontaktpersoner har återkommande månadsträffar hållits i Umeå, 
Skellefteå och Nordmaling.  

Skellefteå	
Skellefteågruppen har haft åtta tematräffar med upp till tolv deltagare vid varje tillfälle. 
I februari genomfördes ett studiebesök på Forskarrum Nordanå med Företags‐ och 
Folkrörelsearkivet. I mars gav Olle F tips om hur man kan arbeta med fotografier i sin 
släktforskning. I april tittade man på olika dvd‐skivor som är bra källor i släktforskningen. I maj 
utvärderades vinterns aktiviteter och höstens träffar planerades. 
I september informerade Ulf Lundström om Kunskapskällan. I oktober besökte Jan Fredman oss 
och informerade om DNA‐tester. I november höll Lars‐Erik Hultin i en träff om hur man kan 
designa sitt släktträd på nätet. Året sista träff var ett studiebesök på Forum Museum Rönnskär. 

Övrigt	
Liksom tidigare år har Dis‐Nord, via telefon och internet, hjälpt ett flertal medlemmar med olika 

problem och funderingar kring Disgen och släktforskning.  
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Dis‐Nords	10‐års	jubileum	
Lördag den 16 augusti firade Dis‐Nord 10 år på Medlefors Folkhögskola och Konferens i 
Skellefteå. Ett 40‐tal medlemmar närvarade. 
Föredragshållaren Peter Sjölund berättade om DNA‐tester och hur de använts tillsammans med 
utredningen av Bure‐ätten. Han berättade även om Urban Sikeborgs arbete med Johan Bures 
släktbok. 
På lördagskvällen bjöds på middag med kulturinslag där historieberättaren Greger Ottosson 
underhöll och berättade skrönor och historier från verkligheten mixat med munspel. 

Funktionärsdag	
Söndag den 17 augusti ordnades en dag för Dis‐Nords alla funktionärer. 
Olika föredrag hölls under dagen, bl.a. av Patrik Hansson, Disgen‐utvecklare, som gav en 
noggrann genomgång av det pågående utvecklingsarbetet av kommande versionen av Disgen. 

Kurser	och	utbildningar	
Kurs i karthantering genomfördes i Umeå, den 25‐26 januari, med åtta deltagare. Kursledare var 
Björn Johansson.  
 
I Skellefteå har det bedrivits två studiecirklar i Grundkurs Disgen med 24 deltagare.  
Även i Nordmaling har det bedrivits studiecirkel i Disgen. 

Föredrag	
I samarbete med Dis‐Nord och Södra Västerbottens Släktforskarförening, 
hölls den 28 oktober 2014 på Folkets Hus i Umeå, ett föredrag om Paleografi. Föredragshållare 
var Stefan Sandström från SLU som arbetat mycket med att översatt gammal text i Lappskatte 
Land. De 50‐tal åhörare som närvarade uppskattade föredraget mycket. 

Besök	på	Landsarkivet	&	Arkivcentrum	Norr		
I september åkte fyra medlemmar från Norrbotten och Västerbotten på besök på Landsarkivet 

och Arkivcentrum Norr, båda i Härnösand 

Vi blev guidade på Arkivcentrum och fick en genomgång av vilka forskningsmöjligheter som finns 
på Landsarkivet.  Vi fick också en snabbkurs om hur sökmotorn för NAD (Nationell Arkivdatabas) 

fungerar och är organiserad. Efter förmiddagens rundvandring och lunch återvände många till 

arkiven för att bedriva egen forskning.  

Representation	
Dis‐Nords ordförande har som adjungerad deltagit i Dis styrelsemöten. 

Internet	
Dis‐Nord har en egen hemsida med adressen www.dis‐nord.se. 


